
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CICAGNA

Viale Italia 13 A 

e-mail: geic84300g@istruzione.it

 
  

Determina avvio procedura di  selezione interna per l'affidamento dell'incarico di 
COLLAUDATORE  da impiegare nel progetto:

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 
Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” 

CNP: 13.1.2 A-FESR PON-LI-2021

  

  
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "

lavoro   alle  dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 
 di prestazione    d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
 garantire l’arricchimento 
 programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
 gli aspetti     fiscali  E contributivi per gli incarichi ed imp

  
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 
sotto della soglia comunitaria;

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

COMPRENSIVO STATALE CICAGNA

Viale Italia 13 A - 16044 CICAGNA (GE) - Tel. 0185/92118 

geic84300g@istruzione.it ; geic84300g@pec.istruzione.it - C.F. 90058010100
 

Determina avvio procedura di  selezione interna per l'affidamento dell'incarico di 
COLLAUDATORE  da impiegare nel progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

2021-46    CUP: I39J210077400006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento    dell’offerta   formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione; 

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 
sotto della soglia comunitaria; 

Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

COMPRENSIVO STATALE CICAGNA 

C.F. 90058010100 

 

 Agli Atti 
All'Albo on line 

Determina avvio procedura di  selezione interna per l'affidamento dell'incarico di 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - 

degli effetti della crisi nel contesto 
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

Norme generali sull'ordinamento del 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

formativa, nonché la realizzazione di specifici 

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
ieghi nella P.A. 

le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 

Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

ISTITUTO COMPRENSIVO CICAGNA - C.F. 90058010100 C.M. GEIC84300G - AB41E16 - IC CICAGNA

Prot. 0001246/U del 25/02/2022 11:00VI.10 - Beni mobili e servizi



VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze 
e ambienti per   l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione  Europea; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.51 del 19/11/2019 e   successive   modificazioni e  
 integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 08 del 25/01/2022 di approvazione del Programma 
 Annuale  dell’Esercizio finanziario 2022; 
 
VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 77 del 23/06/2020 con la quale è stato  deliberata 
 l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/est;    
  
VISTE   le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  

21.03.2016, 5610 del   21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 
 del 15.04.2016; 

 
VISTO  l’avviso 28966 del 06/09/2021 – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare   una    ripresa  verde,  

digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 – “Digital board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione;”                

 

VISTA  la nota Prot. n.  AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 di  autorizzazione progetto:   

 Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

 Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

  

VISTA   la necessità di individuare esperto collaudatore  per la corretta esecuzione del progetto in 
 oggetto:  

RILEVATO che la norma prevede che occorre esperire prima procedura interna al fine di reperire   
           professionalità interne per la realizzazione del progetto; 

 
DETERMINA 

 
DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, 
per la selezione delle seguenti figure professionali:  
 

n° 1 Esperto  collaudatore  nel campo delle tecnologie innovative     
                               

Art. 2 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita 
commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di 
valutazione allegate e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 
 
Art. 3 
La presente Determina con l’Avviso di selezione e con allegati la istanza di partecipazione, la 
griglia di autovalutazione, la dichiarazione di incompatibilità, il curriculum vitae in formato 
europeo verranno pubblicati sul sito web dell’istituto www.iccicagna.edu.it albo pretorio on line, 
sezione bandi e gare. 
 
 Art. 4 
I requisiti richiesti, la modalità di presentazione della domanda ed i termini di scadenza sono 
indicati nell’Avviso. 
 
Art. 5  
L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico. Questa 
istituzione scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una 
sola domanda rispondente ai requisiti richiesti dall’Avviso.  
 
Art. 6 

ISTITUTO COMPRENSIVO CICAGNA - C.F. 90058010100 C.M. GEIC84300G - AB41E16 - IC CICAGNA

Prot. 0001246/U del 25/02/2022 11:00VI.10 - Beni mobili e servizi



Ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati) (di seguito GDPR), i dati personali 
forniti dagli aspiranti, o comunque acquisiti dall’istituzione scolastica nell’esercizio delle attività 
istituzionali, formeranno oggetto di trattamento nel rispetto della normativa sopra richiamata.  
 
Art. 7  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il 
Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Cicagna, Dott.ssa Anna GRIMALDI.  

ISTITUTO COMPRENSIVO CICAGNA - C.F. 90058010100 C.M. GEIC84300G - AB41E16 - IC CICAGNA

Prot. 0001246/U del 25/02/2022 11:00VI.10 - Beni mobili e servizi


		2022-02-25T10:12:11+0100
	ANNA GRIMALDI




